DCCII.

Dat. die
27. junii
1788.
Anno XIV.

Instantibus episcopo, et capitulo cathedralis ecclesiæ de Cuenca in Indiis confirmatur quædam conventio inter ipsos facta.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

Proemium.

§. 1. Romanus pontifex, cui major cunctis Christianæ religionis zelus, ac divinum præceptorum incumbit custodia, cum nil frequentius, nilque enixius a Christo Domino, dum adhuc vitam agebat in terris, discipulis suis inculcatum fuisse legitur, quam ut pacem, et unitatem diligenter, circa ea omnia, quæ ad sedandas, compescendasque controversias, et dissidia præsertim inter Dei, et Ecclesiæ ministros disposita esse noscuntur, auctoritatem suam præsertim, si id ab eo petatur, interponere tenetur, pro ut in Domino salubriter expedire arbitratur.

§. 2. Nuper siquidem pro parte venerabilis fratris episcopi de Cuenca in Indiis, et dilectorum filiorum capituli dictæ cathedralis ecclesiæ de Cuenca expositum fuit, quod cum alias episcopos, et capitulum simul præbendas

eiusdem cathedralis ecclesiæ in mensibus ordinariis vacantes conferre consueverint, hinc plures, atque plures inter episcopos pro tempore existentes, et capitulum simultates, et controversiæ sæpissime exortæ sunt. Ad has præcidendas, suadente quoque carissimo in Christo filio nostro carolo Hispaniarum rege catholico, unanimi consensu statuerunt, ut in posterum episcopus, et capitulum huiusmodi alternis vicibus, et de per se præbendis in mensibus ordinariis vacaturis providerent, ita ut primam præbendam in mensibus ordinariis vacaturam episcopus, alteram capitulum, sicque vicissim quoties aliqua præbenda vacaverit, respective conferrent. Cum autem sicut eadem expositio subungebat, ut conventio, seu transactio huiusmodi firmiter subsistat, et servetur exactius, exponentes prædicti illam apostolicæ firmitatis patrocinio communiti summopere desiderarent. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur memoratos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrierat, huius tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus huiusmodi inclinati; transactionem, et conventionem huiusmodi cuiusvis deinceps, et perpetuis futuris temporibus episcopus pro tempore existens de Cuenca in Indiis, et suam capitulum alternis vicibus præbendis ecclesiæ cathedralis in mensibus ordinariis in posterum vacaturis de idoneis personis providebunt, auctoritate apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illique inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adiicimus, ac omnes, et singulos juris, et facti defectus si qui desuper quomodolibet intervenerint, seu intervenisse dici, et censeri posset supplemus, et sanamus.